

Data e hora da consulta: 30/11/2022 08:43

Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

|                    |                                  |                 |
|--------------------|----------------------------------|-----------------|
| <b>Código</b>      | <b>Nome</b>                      | <b>Moeda</b>    |
| 152254             | IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU | REAL - (R\$)    |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Endereço</b>                  | <b>CEP</b>      |
| 10.635.424/0010-77 | RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA  | 89070-270       |
| <b>Município</b>   | <b>UF</b>                        | <b>Telefone</b> |
| BLUMENAU           | SC                               | (47)3702-1700   |

|            |             |               |
|------------|-------------|---------------|
| <b>Ano</b> | <b>Tipo</b> | <b>Número</b> |
| 2022       | NE          | 143           |

#### Célula Orçamentária

|               |              |                         |                            |            |                      |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| <b>Esfera</b> | <b>PTRES</b> | <b>Fonte de Recurso</b> | <b>Natureza da Despesa</b> | <b>UGR</b> | <b>Plano Interno</b> |
| 1             | 170772       | 8100000000              | 339030                     | 152254     | L20RLP0100N          |

|                        |             |                      |                       |              |
|------------------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| <b>Data de Emissão</b> | <b>Tipo</b> | <b>Processo</b>      | <b>Taxa de Câmbio</b> | <b>Valor</b> |
| 29/11/2022             | Ordinário   | 23473.001698/2022-33 | 0,0000                | 1.163,78     |

#### Favorecido

|                         |   |                 |
|-------------------------|---|-----------------|
| <b>Código</b>           | <b>Nome</b>                                   | <b>CEP</b>      |
| 34.064.557/0001-08      | MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIR | 88220-000       |
| <b>Endereço</b>         | <b>UF</b>                                     | <b>Telefone</b> |
| 456 365 JARDIM PRAIAMAR | SC  |                 |
| <b>Município</b>        | <b>UF</b>                                     | <b>Telefone</b> |
| ITAPEMA                 | SC  |                 |

#### Amparo Legal

|                      |                                |               |                  |               |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|------------------|---------------|---------------|
| <b>Código</b>        | <b>Modalidade de Licitação</b> | <b>Artigo</b> | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |
| 126                  | PREGAO                         | 1             | -                | -             | -             |
| <b>Ato Normativo</b> |                                |               |                  |               |               |
| LEI 10.520 / 2002    |                                |               |                  |               |               |

#### Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE INSUMOS AMBULATORIAIS PARA O IFC -CAMPUS BLUMENAU - ADESÃO 279/2022 - SOLICITANTE DEIVIS.

#### Local da Entrega

RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, N. 81, BADENFURT - BLUMENAU/SC - FATURAR CONTRA O CNPJ 10.635.424/0010-77

#### Informação Complementar

15812505001252022 - UASG Minuta: 158125

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

|               |                     |                 |
|---------------|---------------------|-----------------|
| <b>Versão</b> | <b>Data/Hora</b>    | <b>Operação</b> |
| 002           | 29/11/2022 20:13:52 | Alteração       |

Data e hora da consulta: 30/11/2022 08:43

Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 1.163,78              |

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 001  | Item compra: 00009 - ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL | 64,90         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 5,00000    | 12,9800        | 64,90       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 002  | Item compra: 00020 - ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 12 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL | 7,00          |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 5,00000    | 1,4000         | 7,00        |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 003  | Item compra: 00026 - BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO RETANGULAR, CAPACIDADE* CERCA 2000 ML, COMPONENTES C/ TAMPA ROSQUEÁVEL | 87,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 3,00000    | 29,0000        | 87,00       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 004  | Item compra: 00027 - BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO RETANGULAR, CAPACIDADE* CERCA 2000 ML, COMPONENTES C/ TAMPA ROSQUEÁVEL | 111,70        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 5,00000    | 22,3400        | 111,70      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 005  | Item compra: 00049 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL | 5,30          |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 2,00000    | 2,6500         | 5,30        |

Data e hora da consulta: 30/11/2022 08:43

Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 1.163,78              |

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 006  | Item compra: 00070 - FITA ADESIVA, MATERIAL TECIDO, TIPO ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA | 60,48         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 4,00000    | 15,1200        | 60,48       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 007  | Item compra: 00126 - TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-30° A 50 °C, APLICAÇÃO LABORATÓRIO | 17,62         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 1,00000    | 17,6200        | 17,62       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 008  | Item compra: 00151 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 X 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO USO ÚNICO | 159,18        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 14,00000   | 11,3700        | 159,18      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 009  | Item compra: 00152 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR TRANSPARENTE | 223,30        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 10,00000   | 22,3300        | 223,30      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 010  | Item compra: 00153 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR TRANSPARENTE | 225,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 10,00000   | 22,5000        | 225,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 011  | Item compra: 00154 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR TRANSPARENTE | 202,30        |

Data e hora da consulta: 30/11/2022 08:43

Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 1.163,78              |

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 011  | Item compra: 00154 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR TRANSPARENTE | 202,30        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/11/2022 | Inclusão | 10,00000   | 20,2300        | 202,30      |

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALDELIR FERNANDO LUIZ

\*\*\*.871.589-\*\*

29/11/2022 20:13:52

##### Gestor Financeiro

PATRIC DOUGLAS GRISELI

\*\*\*.569.690-\*\*

29/11/2022 09:47:33



---

Emitido em 30/11/2022

**NOTA DE EMPENHO Nº 3185/2022 - CLC/BLU (11.01.09.01.02.01)**

**(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)**

*(Assinado digitalmente em 30/11/2022 14:50 )*

ERICA DE SOUZA MAZATO

ADMINISTRADOR

CGC/BLU (11.01.09.08)

Matrícula: ##107#0

Visualize o documento original em <https://sig.ifc.edu.br/documentos/> informando seu número: **3185**, ano: **2022**, tipo: **NOTA DE EMPENHO**, data de emissão: **30/11/2022** e o código de verificação: **92ebf6ae24**